a domino ihesu xpo et non ab alio instituta est / et sicut cardine hostiu regitur sic sic
 romane aplice sedis aucte omnes regitur in toto mundo domino ihesu xpo ita dispoente
 requiritur in c. sacrosancta in fi. xpi di.

Quam magnam faciens dñs in ihesu xpo cum discipulis suis et
 cultu facie instituitur venerabile sacramentu et si pro omnibus apostolis
 orauit (Jo. xviii ca. tamen pro beato petro q aplo specialiter crasse effica
 atq se dixit quod ad robur et solamen eadem petro aplo familiariter applicauit et
 specialim super omnes alios aptos et credentes dictionis fidei xpiane et veritatis
 magisteriam comisit auctem dicitur ego pro te rogavi petre ut non deficiat fides tua
 et tu aliquando conuersus confirma fratres tuos iuxta xpi et de baptismo c. maiores

Et sicut beatus in iohanni tunc beatus petrus a xpo obtinuit ut esset auctor mundi
 Quamvis etiam idem dñs ihesus xpus aliis aptis imperasse legitur ut lapent
 uelutia soli autem beato petro per xpi dñm dictum est duc in altum hoc e in pfudu
 disputacione scudu beato Ambrosio super beati marci rui in xpi q. p. c. non e
 batur in fine. Per hoc ostendit xpus dñs et dedit intelligere cunctis xpianis
 fidelibus q soli beato petro aplo et suis in sede aptica successoribus cause maiores
 resuante sunt in iohanni tenus populi xpiani de offi. lega. c. q. translationem de
 baptismo c. maiores.

Et q ad ipsum solum petrum et eius successorem scilicet
 pontificem pertinet nauem vniuersalis militantis regie regere et vniuersaliter gu
 bernare. Inde tota catholica regie nauicula petri dicitur que turbau posse fluctibz
 maris huius seculi pve vero minime phibetur Et secundu beati Ambrosii
 est et aliud pistandi genus apticum quo generat solum petrum dñs pistari iussit
 dicitur Vad ad mare et mitte hamu Mathia xviii ca. Per hamu intelligitur
 plenaria iurisdictio qua per ordinationem xpi beatus petrus pfitur aliis qua ha
 mo i. ferro sicantur putide carnes lxxxi di. c. plurimos in fine et a mari tur
 bido pisces manū trahuntur et exponuntur in nauem quo spuali modo per alios solus
 beatus petrus et suis successor apticus romane pontifex vniuersaliter uti de
 putatus est a domino ihu xpo xpi q. p. c. est et aliud in glo. Et testis beato

Gregorio omnia sup Jo. cal. ultimo post resurrectione xpi ad litus maris xpo do
 mino mirabiliter apparuit atq pnter singulariter petrus nauim ascendit et trap
 uelut qui ipsi petro a domino ihu xpo tota regie specialiter est comissa ut ad por
 tum salutis ducat eam Per uelut autem intelligitur inquisito sapientie et
 veritatis ut dicit glo. in c. est et aliud sup alle. Sic beato petro aplo et successoribz
 suis romane pontificibus collatis clauibus regni celestis ligandi atq solvendi
 sumu pontificu xpus dñs tradidit et rui vniuersaliter quicq xpiani comisit
 de cler. c. significasti de maro. et obedi. c. solute. Sic sacrosanctam romanam regie

regie nauem regere et vniuersaliter gu
 bernare. Inde tota catholica regie nauicula petri dicitur que turbau posse fluctibz
 maris huius seculi pve vero minime phibetur Et secundu beati Ambrosii
 est et aliud pistandi genus apticum quo generat solum petrum dñs pistari iussit
 dicitur Vad ad mare et mitte hamu Mathia xviii ca. Per hamu intelligitur
 plenaria iurisdictio qua per ordinationem xpi beatus petrus pfitur aliis qua ha
 mo i. ferro sicantur putide carnes lxxxi di. c. plurimos in fine et a mari tur
 bido pisces manū trahuntur et exponuntur in nauem quo spuali modo per alios solus
 beatus petrus et suis successor apticus romane pontifex vniuersaliter uti de
 putatus est a domino ihu xpo xpi q. p. c. est et aliud in glo. Et testis beato
 Gregorio omnia sup Jo. cal. ultimo post resurrectione xpi ad litus maris xpo do
 mino mirabiliter apparuit atq pnter singulariter petrus nauim ascendit et trap
 uelut qui ipsi petro a domino ihu xpo tota regie specialiter est comissa ut ad por
 tum salutis ducat eam Per uelut autem intelligitur inquisito sapientie et
 veritatis ut dicit glo. in c. est et aliud sup alle. Sic beato petro aplo et successoribz
 suis romane pontificibus collatis clauibus regni celestis ligandi atq solvendi
 sumu pontificu xpus dñs tradidit et rui vniuersaliter quicq xpiani comisit
 de cler. c. significasti de maro. et obedi. c. solute. Sic sacrosanctam romanam regie

aplicam sciam sedem inperstrabilis diuine providencie altitudo dispositionum Imper
mutabili vniuersis pretulit ecclesie et totius orbis papam obtinere voluit magistr
am ut habetur ad lram in prohemio li. vi. et in c. primo de offi. lega. **E**st tot
ecclesie militans beatum petrum apm et quilibet suum in romana sede aplica
catholicum successorum principem ecclesiasticum summum ppam instituit i. di. c. considerad
Et scdm beatum ambrosium in eo posuit totius ecclesie militans firmamentum ppam
q. p. c. non turbatur cura mediū. Ipsiusq; beatum petrum apm et suū quilibet
catholicum successorum principem ecclesiasticum romanū pontificem vniuersalem
cum p̄tatis plenitudine vicarium esse instituit et ordinauit dñs n̄r ih̄s xp̄s
naturalis legitimus et verus vniuersalis dñs totius mundi rex regum et dominus
domināriū quando clauis regni celorum videm beato petro dedit et curam sui pp̄iati
quibus commisit Jo. vlti. et pp̄b. q. p. c. dicimus ut adducit Inno. pp̄a iii. in c. licet
ex susapto de foro ppe. **P**apatus vero non est uocū ordinis ecclesiasticū sed dignitat
et officii **U**nde si aliquis non ep̄us inā m̄re laycus et quod plus est coniugatus
ut infra patebit eligatur in papam Verus papa est inuē post electionem suam
canonicā et plenam habet administrationē pp̄atus an̄ consecrationem suam de elec. c.
licet de ruitanda et c. ubi manus v. ti. li. vi. et c. in nomine dñi pp̄m di. **S**icut
post collationem et institutionē canonicā quisq; est verus curatus licet nō sit pbr
et verus archidiaconus licet nondū habeat ordinem suo beneficio vel dignitati
conuenientem **H**anc dignitatem papalem et generalem excellētiā pastoralem
et plenā iurisdictionē cum vniuersis gladii potestate pp̄us dñs cui ut ip̄e testatus ē
matthi vltimo data est omnis potestas in celo et in terra post gloriosam resurrectionē
suam et in hoc vicariatum suum generalem astruens de terris ad celos ad dextrā
dei patris in gloria sedere sibi petro et successoribus suis romanis pontificibus contulit
et romanā sedem aplicam cūq; ecclesie p̄tulit in papali excellētiā sua dignitate
in qua quisq; papa canonicē institutus sanctus vocatur et factus est et ut sanctus a
cunctis pp̄iatis cum cūi deuotione et obia de necessitate salutis et r̄ue v̄uerandū
est quis v̄m illum sanctum esse dubitet quin a p̄p̄ tante dignitatis attollit In
quo si desunt bona acquisita p̄ meritum suffragant in qua a beato petro loci illius
p̄decessor reframur **H**ic v̄m dignitas papalis aut clares ad hoc fastigia erigit
aut eos qui ad illam eliguntur illustrat pl. di. c. nō nos **E**t ideo pro domini
pape romani summi pontificis statu vniuersas fidelū tanto instans curat
quanto suam salutem post deum animaduertat perperisus q; illius Inuoluntate
p̄ndere ut habetur ad lram in c. si pp̄a pl. di. in fine

9

*De grandi unitate missio quo ppus dñs scli beato petro
apto (et suis successoribus in Romana sedi ppali clauces Regni
relorū ppse se daturū obtulit et donauit. Subrum*

H nouo testamento post dñm nrm Ihesum xpm qui est sūm sacerdos
et vax pontifex a beato petro aplo sacerdotalis apit ordo qui ipsi beato
petro pontificatus in ecclia dei primo datus est dicitur dñs ad rian
Tu es petrus et super hanc pñā edificabo eccliam meam et porte inferi nō pualet
bunt aduersus eam et tibi dabo clauces regni celorum. Mathi. pñ. ca. et Jo. pp. ca. lo.
Dixit et dñs pastor oues meas. Sic ligandi atq; soluendi pñam beatus petrus pñq;
cepit a dño pñm ad fidem ppianam populum vertit sic pñationis adduxit
pp. di. c. in nouo. Et testr beato Cypriano Epō et martir in c. loqñtur dñs ppñm q;
pñā ppus dñs petrum pñacns super vñū edificauit eccliam suam et vt unitatem vñ
unitatis eiusdem ecclie manifestaret eiusdem ecclie eugum ab vno incipitum sua aucte
dposuit et ab unitate exordiu pñasatur ut ecclia xpi vna est inostretur et ipsam
eccliam catholicam vnam esse vnam in cāncis cāncorū spūs sūs ex pñua xpi dñi ipūs
vñū xpi sponsi ostendit dñs vna est colūba mea pñta mea. Hanc ecclie vñi
tatem beatus apus docuit et sacramentum unitatis ostendit dñs vñū corpus et
vñus spūs et vna sps vocations nre vñus dñs vna fides et vñū baptisma et vñus
dñs ad eph. iii. ca. Et per eundem sñm cyprianū subditur. Sic ecclia dei luce
pñsa per totum orbem radices suos pergit in vñū ubiq; diffunditur nre unitates
huius missio corpus sepatur ramos suos per vñū orbem copia sue libtatē
pñdit p flumē laetitiae suos riuos lacrimas pandit. Vñū tamen caput est in
ipā ecclia catholica et vna origo et vna nre firmitatis adulteriu nō potest spōsa
xpi incorrupta et pudica vnam dñm nouit vñus cubilis sanctitatem casto pudore
custodit. Et testr beato ppa leone pp. di. c. in dñs. Ita dñs nre Ihesus ppus hñam
generis saluator instituit mathi. vltimo ca. vt veritas que ante legis et prophetarū
pñmo conturbatur per aplicam tubam. i. per apolorum pñationem in salutem vñi
nrisitatis pñt sicut scriptum est in psalmo pñm. In omni terra exiit sonus eoru
et in finis orbis terre verba eorum. Sed huius numeris sacramentum ita dñs
ad omni apolorum officium pñnerit voluit ut in beatissimo petro omni apolorum
summo pñcipaliter collocaret vt ab ipso quodam capite. s. ministeriali recte mili
tantis dona sua ppus dñs qui est caput essentialē ipius ecclie catholice que est
institū corpus xpi ad eph. p. ca. in fine in totū corpus ipius ecclie diffunderet
vt apolorum + pñatorum seu pñatorum se intelligeret esse huius missio dñm sñ
vñū unitatis pñatorum qui ausus fuisse a petri soliditate. i. obedientia et unitate vñū
Hanc enim pñam in testrū induit unitatis assumptum id quod ipmet
dñs ppus erat. s. pñā pñā ad corū. p. ca. voluit notari et sibi nomen imposuit.

mathru p^o dicitur Tu es petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam
ut etiam templi .i. perfecte unitatis huius capitis misericordialis et mebrorum totius
ecclesie militantis edificatio et structura deo edificante constructa mirabili munere
que de cunctis quide p^ontis seculi temporum successibus in petri consistit firmitate
et soliditate. Super hunc petrum et eius apostolicam sedem tali et tanta firmitate
admissionis vere fidei p^ontis ipse d^os sponsam suam militatorem ecclesiam corvo
bonam. Et ipsam una sanctam ecclesiam catholicam nec humana trinitas possit
appetere .i. per humana vim seu appetitum humani lacrarum calumpnari vel deservi
per a tali unitate nec potest inferi per vicia hereses et p^onta possent aduersus eam

Specialiter Iustus Hieronimus beato Damaso p^o Romano pontifici scribens ait
an e. qui dicitur p^ontis .i. q. p^o satisfat Invidia Romani culms recadat a
bitio cum successore piscatore et discipulo p^oni loquor ego nulli p^ontium
nisi p^oni sequens beatitudinis tue .i. cathedre petri eorum confiditior super illa petra
fundatam ecclesiam scio quicquid ex^o hanc domum comederit agrum prophanus erit
si quis annos archi non fuerit perbit regnate diluio peccatorum. Et beda v^ontis
super mathrum in c. quicquid p^ontis .i. q. p^o sic ait. Quicquid ab unitate fidei vel
sacertatus beat petri apli quolibet modo fuerit p^ontis segregauerunt tales nec a v^o
culis peccatorum absolui nec saniam possunt regni celestis ingredi. Et in li^o con
Tomiam sanctus Hieronimus sic ait. Super petrum apostolum fundata est ecclesia
militans per p^oni licet id ipse malo loco per p^oni super d^os apostos petro p^ontis
ann vis factum sit et cuncti claves regni colorum acceperunt ex quo super eos virtus
fortitudo solidatur in p^ontis inter duodecim apostos v^ontis s. petrus per p^oni electus
et assumptus est ut sic in ecclesia caput per p^oni constituto s^ontis tollatur occasio

Ad conseruandam virtut militantis unitatem v^ontis ex aplis petrus nominat
p^ontis p^ontis electus et assumptus est ut v^ontis p^ontis pastor cunctis p^ontis fidelibus p^ontis
et apud quem super tota conseruatione fidelium consistit diuina p^ontis ordinatione
regnum et p^ontis plenitudo. Et sicut v^ontis est pastor bonus omni d^os ihus
p^ontis Ita vicarius g^ontis v^ontis pastor summus beatus petrus et in sede papali
suscipit eius catholicus constitutus a p^ontis domino et ordinatus v^ontis oculis p^o
ad integritatem ecclesiastica unitatis pro qua p^ontis d^os deum patrem suum
c^ontis orando specialiter interpellauit. In p^ontis d^os dicitur. Pater sic serua
eos in non tuo quos dedisti michi ut sint vni scilicet adinam per fidei et cari
tatis mutua unitatem. Et sequitur Non rogo ut tollas eos de mundo sed ut
serues eos a malo sanctifica eos in veritate .i. fidei et unitatis perfecte caritatis
et pater sermo tuus veritas est. Et subditur non pro h^ontis .i. aplis rogo tantum
sed pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me ut omnes vni sint. V^ontis

1^o caput et membra xpi dñi verbis et factis p sui pnciam in ecclia sua constituit
 et ordinavit et sua deuotissima oratione ad deum patrem manifeste facta firmavit
 et post gloriosam resurrectionem suam ante suum ad celos gloriosum ascensum soli petro
 concessit curam pastoralem agnoscit et omni suam committendo. **V**nitatis caput et
 membrorum in persona ipsius beati petri et suorum successorum obseruanda vsqz
 ad consumationem seculi in una ecclia sua sancta catho^a. dereliquit qua unitatem
 infruget et offendit qui vnu sumu caput ministrat totius corporis iustici
 xpius alme matris militantis ecclie vnum vicariu xpi vniuersalem vnu papa
 sumu Romanu pontificem in sede aplice beati petri aplice catholice successorem
 potatis plenitudinem et totius gregis xpi curam pastoralem et regim totius ecclie
 di habere deute cum debita obia non denegatur no trinet et non obseruat.

Propter quod dicit ho glosator vna q. p. c. Non autem quoniam potest dispensari quod duo sit
 simul formam pncipalis aplice quia xpus dñs vnu tantu constituit vno si hoc
 fieret vel attemptaretur cum vna sit tota ecclia catholica et in ea vnu caput offe
 dertur illa regula et ille articulus fidei xpiane credo in vnam sanctam catholicam
 et apostolicam eccliam probat vna c. firmiter versu vna est de summa trinita c. no
 uocamus vna q. p. c. pudenda c. loquitur dñs xpus q. p. de. p. de senten. xpo. ut
 vna. uagans. constitutio dñi beati petri xpi. que amant vnam sanctam. **E**t
 quod attendendu est q catholica militans ecclia quadruplat xpo dño disponente
 et est pmanet inuolabiliter vna. **P**rimo unitate articulo fidei xpiane crede
 domini. **S**ecundo unitate septem ecclie sacramentorum. **T**ercio unitate ordina
 et a xpo dño stabiliti ordinis ecclie. **S**erarchia summi pontificis capitis et pastois
 totius gregis et populi xpiani cum debita ordinatione atrozum inferiorum serarchia
 rum patriarcharum metropolitanorum pontificum et platorum atrozumqz ordinatorum
 ministrorum atrozum serarchiarum totius ecclie sancte di. **Q**uarto unitate amonorum
 fidei formate et sacramentalis comunione sit testr aplo p ad corin. p. ca. vnu corp
 nti sumus omne xpiani qui in vna unitate in fide et caritate xpi spualiter et
 sacramentaliter de vno pane et de vno calice corporis et sanguinis dñi nri ihu
 xpi pncipamus.

Ad electionis et deos genam p ad corin. p. ca. p. c. **B**eatus paulus
 aplos per diuisiones genium ministracionu et opationu militantis et
 ecclie corpus misticu caput et membra habere cum perfecta unitate ca
 usinata nichora ad edificacione xpius ecclie et excellencior vnam esse ostendit vt
 omnia in di ecclia fiant cum caritate et unitate no in diffensionis est dñus sed panis
 qui ut ita fiant in ecclia et fiant ad edificacione ecclie di. **H**ec omnia per gradus
 et ordines distinctos habent quisqz probata et spualis requisita q dñi mandata

sunt. i. sic sicut in ecclesia militanti a xpo domino mandata et ordinata ut oia honeste
et secundum a xpo domino datum ordine fiant. **Proprieta** s^m Jo. an. in de. et cum
S. tho super verbo scripta ecclesie in sua glo. ordi. de hereti. **Constat** universalem mi-
litantem ecclesiam idem esse unam quia in ipsa universali ecclesia est unum caput supremum
salutis ppa cui omnes de ecclesia obedire tenentur hoc ipso domino Iesu xpo statuerit per
quem reges regnant et legum conditores. **Iuxta** dicitur puer. viii. ca. **Est** enim
universalis ecclesia militans exemplata divinitus ab ecclesia triumphante dicitur bto
Johanne aplo et euangelista in apocalypsi xxi. ca. in p^o. **Vidi** civitatem sanctam
Jerusalem descendere de celo adeo parata sit sponsam ornatum dno suo et audiri
vocem magnam de throno dicentem ecce tabernaculum dei cum hominibus et habitabit
cum eis et ipsi populus eius erunt et ipse deus cum eis totum deus. **Et** propter
hoc in figura moysi dictum est a deo xpo d^o in fine q^o oia faceret s^m ex^oplar
in monte monstratum sibi. **Tum** igitur in ecclesia triumphante sit unus princeps
supremus deus omnipotens cuius obediencia tota ipsa triumphans ecclesia pfectissime est
subiecta necesse sequitur tota militanti ecclesie unum principem psequere s. p^oam cuius
pceptis salutariis omnes xpiani obedire debent et tenentur de necessitate salutis
et tunc ut in xp^o vagantem constitutum optima bonifacii p^o octavi que p^ocapit unam
sciam et p^ocapitum tenentur illi xpiani p^ocapit et foris qui in statu suo sunt vel
esse tenentur et reputantur pfecti et sancti sicut sunt. **Ep^o** p^oterus xpianis in sta-
tu suo fundati et instituti et successore alteri religiosi et ecclesiastici qui p^oterus
vitam et statum pfectionis sibi assumpserunt et sunt professi ad quod facit r.
in quibus in fine p^oca q. n^a. **Et** ad istum sensum in spiritu sancto per prophetam
generaliter predictum est Iohelis p^oca congregabuntur filii Juda et filii Israel
pauciter et ponent sibi caput unum. **Et** xp^o d^o dixit in r^oca. Jo. p^oca. **fuit**
unum ovile et unus pastor de baptis. r. licet in de. p^oca de sententia xpo. **Hanc**
obedienciam probat ratio naturalis. **Sicut** enim operationes rerum naturalium procedunt
ex naturalibus potentis ita operationes humane procedunt ex humana. **Oportet** enim
in naturalibus ut superiora moveant inferiora ad suas actiones per excellenciam naturalis
virtutis divinitus collat. **Et** oportet in rebus humanis q^o superiores moveant
inferiores p suam voluntatem ex vi auctoris divinitus ordinati ut satis probat
s^m thomas in r^oca. i. de q. ciii. ar. p^omo. **Horum** autem humanorum superiorum
mouencium unum est supremum unum caput cui omnes subiecti sunt et monitionibus
ordinationibus et pceptis eius salutariis ut predictum est obedire tenentur
ut sunt in illo ad conservacionem unitatis corporis unius totius universalis et
clisic militantis metra de m^oro et sicut capiti subiecta membra et deservencia.
Iuxta doctrinam aplo ubi sup^o et de cler. c. significasti. **Unitate** una tota militans

11
virtute in petro et in vno papa patri quolibet in sede apostolica successor demonstrat
naturalis talis ratio Sicut non potest esse vnu corpus naturaliter perfectum sine iustis
vel aliquo porbitati nisi ex vnitatem vnus perfecti compositi et proportionati capitis.
Sic etiam militans ecclesia que est vnu corpus mysticum debet et ordinare compo-
situm non est vna nisi per vnitatem capitis debet sibi proportioni et convenientis quod
est vnus vnus et indubitatus pastor summus post christum papa beati petri in sede apostolica
successor catholicus // Et ideo beatus Petrus mater matris christi dominus solus petro clauis
regni celorum i. potestatem ligandi et solvendi et discernendi dignos ab indignis gene-
raliter et vniuersaliter se datum obtulit et pastorem carum totius gentium christiano-
rum post resurrectionem suam idem dominus vniuersaliter et expressit soli videlicet petro tri-
buit Jo. vltimo ca. Et principatum iudicium potestatis realiter et veraciter vnde petro
imposuit et donauit // Et omnes per vniuersum orbem intelligant ecclesiam christi
militantem vniuersalem et vniuersalem habere christi vicarium in terris ad quem
diuisa membra ecclesie recurrant si forte inter se differant. Et sic ex vnitatem vniuersalem
vniuersalis capitis et vicarii per ipsum christum constituti iustos fideles suos ipse dominus
vniuersis docuit et informauit ad vnitatem fidei et mutue dilectionis caritatis vni-
tatis et pacis // Et si diuisa capita et vniuersalia et principalia fuissent constituta
in vna militanti ecclesia sepius ex mutuo consensu facilius vnitatis vincula rumpuntur
Et pro huiusmodi vnitatem militantis ecclesie ubi que terrarum in qualibet huiusmodi et in ipso
sacro canone misse per sanctos patres missas celebratas funduntur ad deum specialiter
pas. Ibi que custodire adiuuare et regere dignis toto corde iuravit que verba Iu-
vndus magister Albertus magnus in li. et tractatu de corpore christi exponit ita dicens
ad iuramentum et ad vnu redigere hoc magister vnu quod est corpus vniuersale christi per omnem
ordine gradum ecclesie quoad vnu caput quod est dominus et hominem celis sedens
ad dexteram patris et in terris quod est successor petri papa Romanus pontifex christi
vicarius vniuersalis et hinc adinatio capitis vniuersi et omnium membrorum totius ecclesie
militantis in christi operibus multiplicatur quia christi opus et doctrina euangelica semp
fuit et est in vnum colligere dispersa. Iacobus vero opus fuit et est adinatio diuisa
et dispersa // Hinc dominus magister petrus ait qui non colligit nec colligit
et qui non est iuramentum contra me est. Et beatus Petrus dionysius in celesti et ecclesiastica
Ierarchia lex diuinitatis est per prima media et per media vltima reducere. Talis
autem reductio vltimorum ad media et mediocrum ad prima non potest esse nisi in ordine
ad vnu primum. Sic igitur diuinitatis lex se habet quod sicut descensus et influxus
diuinam illuminationem et specialiter causatum est ab vno summo diuino. Sic
reductio illuminationem et celestibus causantibus delectationem est ad ipsum summum diuinum
et verum deum // Hinc autem diuinitatis lex sicut celestem Ierarchiam et ecclesiam
triumphantem et superiora vniuersi mouet et dirigit et conuertit ad mediocrum et inferiorum

De universali vate militantis supra petra apostolicam Beati Petri apoli pppm dnm fca vicia et firma edificatione

Quantum ecclesiam universalem dñs noster Ihesus xpus fundavit
 super apostolicam petram beati petri apoli et dignificavit ipius beati pe-
 tri pontificalem cathedram romanam apostolicam sanctam sedem esse caput
 omnium ecclesiarum et inde tota militans ecclesia debet normam sumere unde ipordiu
 sumpsit similitudinem petri in c. poptis pna di. Et beatus Hieronimus scribit
 beato damaso ppe in c. qm virtus oritur xpm q. pa circa mediu inquit Sup
 illam petram s beati petri apoli fundatam ecclesiam fac. Et idem beatus Hieronim
 in li. de ortu et obitu sanctorum patrum sic ait // Petrus in xpo ecclesie firmamentu
 e rephas corporis xpi mistia principatus et caput apostolorum princeps pastor
 humani generis petra velle et clauicularius regni celorum Et beatus leo papa i
 c. ita dñs xpo di. ait In beato petro aplo sacratissima firmitatem ecclesie deo edifican-
 constructam nimis impie vult presumptioe violare quisquis Romane sedis aplice
 potatem temptat infringere fauendo cupiditabus suis et id quod accipit a vtribus
 non sequendo xpus dñs a se petra beato petro petri nome imposuit atqz pro eo ut no
 deficeret fides sua qua in ipso xpo habebat et coram ceteris apostolis confessus publica
 fuerat deum pum suum orasse specialiter testatus est et eadem petro ibidem auctore
 plurima conuict ut ceteros aplos et alios fideles xpianos confirmaret in fide luc
 xpi cao et xpi di. s. dicitis. Et beatus Hieronimus super mattheu xiii. et xv.
 ca. inquit Sicut ipse xpus lumen omnibus apostolis donauit ut lux mundi appellaretur
 Ita simoni petro qui crederet in petram petri largitus est nomen Ac secundu me
 thaphoram petri velle per xpm dictum est petro edificabo ecclesiam meam sup pe-
 tram no solum xpus petra sed petro aplo donauit npe xpus et vocaretur petra
 In cunctis catholicis sensibus fideles acquiescentes velle dicuntur aedificari de petra // Et
 beatus Augustinus in quoda sermone de apostolis inquit Specialis a xpo domino
 petri cura suscipitur et pro fide petri per xpm deo patri specialiter supplicatur rñ
 alicui status certior sit futurus si merus patri illoru principis vita no fuerit In
 petro go omnium credentiu fortitud munitur et diuine græ ita ordinatur auxilium
 ut firmitas que per xpm petro tribuitur per petrum aplos et alios credentibus co-
 firmitur // Et beatus leo ipa inquit hunc salz beatum petrum in cõpocum indi-
 uidue unitatis assumptum Id salz pet quod dñs s. Ihesus xpus erat voluit notari
 dicens tu es petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam et ceteri templi
 s. velle et unitatis fidelem militanciu et peregrinanciu in ecclesia triumphante et v-
 militanciu ut perueniat ad triumphanciu in qua est glorie templum etm edificat